ỦY BAN NHÂN DÂN

 PHƯỜNG THÀNH ĐÔNG

Số:          /UBND-VHXH

V/v phối hợp triển khai kế hoạch

tuyển chọn thực tập sinh nữ đi thực

tập kỹ thuật tại Nhật Bản – Đợt 3

năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành Đông, ngày        tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Các tổ trưởng tổ dân phố trên địa bàn phường;

- Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công phường.

Thực hiện Công văn số 9366/SNV-LĐVL ngày 15/11/2025 của Sở Nội vụ

về việc phối hợp triển khai kế hoạch tuyển chọn thực tập sinh nữ đi thực tập kỹ

thuật tại Nhật Bản – Đợt 3 năm 2025. Ủy ban nhân dân phường Thành Đông đề

nghị các đơn vị phối hợp triển khai thông báo sau:

1. Đề nghị Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công:

Tuyên truyền trên trang thông tin điện tử của phường

(http://phuongthanhdong.haiphong.gov.vn), tuyên truyền trên các nền tảng

Facebook, Zalo…  về thông báo tuyển chọn thực tập sinh nữ đi thực tập kỹ thuật

tại Nhật Bản theo chương trình IM JAPAN ( kèm theo Công văn 1159/TTLĐNN-

TCLĐ ngày 12/11/2025 của Trung tâm Lao động nước ngoài) để toàn thể nhân

dân nắm được.

2. Tổ trưởng tổ dân phố:

- Thông báo rộng rãi tới nhân dân, đặc biệt là thanh niên nữ trong độ tuổi

lao động, phổ biến, truyền đạt thông tin đến nhân dân trên hệ thống truyền thanh

của tổ dân, trong các cuộc họp tổ dân phố, sinh hoạt cộng đồng về thông báo tuyển

chọn thực tập sinh nữ đi thực tập kỹ thuật tại Nhật Bản theo chương trình IM

JAPAN ( kèm theo Công văn 1159/TTLĐNN-TCLĐ ngày 12/11/2025 của Trung

tâm Lao động nước ngoài)

UBND phường Thành Đông đề nghị các tổ dân phố phối hợp triển khai

tuyên truyền để người dân kịp thời nắm bắt thông tin, góp phần mở rộng cơ hội

việc làm và nâng cao chất lượng nguồn nhân lực địa phương./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, P.VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Kim Quang

http://phuongthanhdong.haiphong.gov.vn/

2

  CHỦ TỊCH

uyễn Tuấn Ngọc

		2025-11-24T21:31:58+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THÀNH ĐÔNG <phuongthanhdong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-24T21:37:50+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THÀNH ĐÔNG <phuongthanhdong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-24T21:37:51+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THÀNH ĐÔNG <phuongthanhdong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-24T21:37:52+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THÀNH ĐÔNG <phuongthanhdong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-24T21:37:52+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THÀNH ĐÔNG <phuongthanhdong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!